MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS

Edital nº 011/2018 - Resultado preliminar da análise de Curriculum e prova de proficiência
Publicado em: 26/02/2018 Página 1 de 03.

EDITAL Nº 011/2018- PPGSOF                                               Boa Vista-RR, 26 de fevereiro de 2018.

DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR DA

ANÁLISE DE CURRICULUM E DA PROVA DE

PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

DOS CANDIDATOS DO PROCESSO

SELETIVO DO PPGSOF 2018, EDITAL

015/2017 E EDITAL Nº 016/2017

A Comissão do Processo Seletivo de Candidatos ao Ingresso no Programa de Pós-graduação em

Sociedade e Fronteiras 2018, da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas atribuições

regimentais, em conformidade com os Editais nº 015/2017 e 016/2017 - PPGSOF de 14 de novembro de

2017, RESOLVE:

Art. 1° Publicar o RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE CURRICULUM E DA PROVA DE

PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA dos candidatos inscritos no Processo Seletivo do

Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras 2018, em conformidade com o EDITAL Nº

015/2017, anexo I; e

Art. 2º Publicar o RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE CURRICULUM E PROFICIÊNCIA

EM LÍNGUA ESTRANGEIRA, dos candidatos inscritos no Processo Seletivo do Programa de Pós-

graduação em Sociedade e Fronteiras 2018 em conformidade com o EDITAL Nº 016/2017 do PPGSOF,

anexo II.

Profª. Drª. Ana Lúcia de Sousa

Presidente da Comissão de Seleção do Processo Seletivo do

Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras 2018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS

Edital nº 011/2018 - Resultado preliminar da análise de Curriculum e prova de proficiência
Publicado em: 26/02/2018 Página 2 de 03.

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE CURRICULUM E PROVA DE PROFICIÊNCIA

EM LÍNGUA ESTRANGEIRA, EM CONFORMIDADE COM O EDITAL Nº 015/2017 DO

PPGSOF, POR ORDEM NUMÉRICA DE ACORDO COM A FREQUÊNCIA ESTABELECIDA

NA REALIZAÇÃO DA PROVA:

INSCRIÇÃO
NOTA

CURRICULUM

NOTA

PROFICIÊNCIA

EM LÍNGUA

ESTRANGEIRA

08 37,00 8,6

12 21,75 8,9

18 5,75 9,1

24 17,50 8,0

25 7,00 9,4

28 24,50 8,0

29 5,00 9,0

31 17,25 8,9

32 21,25 9,7

33 28,50 9,8

37 5,00 8,0

38 16,75 9,8

45 3,50 10,0

50 12,00 8,7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS

Edital nº 011/2018 - Resultado preliminar da análise de Curriculum e prova de proficiência
Publicado em: 26/02/2018 Página 3 de 03.

ANEXO II

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE CURRICULUM E PROFICIÊNCIA EM

LÍNGUA ESTRANGEIRA, EM CONFORMIDADE COM O EDITAL Nº 016/2017 DO PPGSOF,

POR ORDEM NUMÉRICA DE ACORDO COM A FREQUÊNCIA ESTABELECIDA NA

REALIZAÇÃO DA PROVA:

INSCRIÇÃO
NOTA

CURRICULUM

NOTA

PROFICIÊNCIA

EM LÍNGUA

ESTRANGEIRA

54 10,00 8,0

55 0,75 9,0

56 4,00 9,3